
 
 
 
 
 

Radkovice u Hrotovic / Obnova fasády kostela Čtrnácti svatých pomocník ů 
 
 

Vlastník: Římskokatolická farnost Radkovice u Hrotovic 
 
 

V roce 1715 nechal František Josef Ostešovský, majitel myslibořického panství, postavit 
v Radkovicích u Hrotovic kapli Čtrnácti svatých pomocníků, duchovní správa zde však byla 
zřízena až po 30 letech (1745). 

Kostel na půdorysu pravidelného osmiúhelníku obklopuje hřbitov ohrazený zdí. 
Zajímavostí areálu jsou sochy světců umístěné na ohradní zdi, ale také v nikách na průčelí 
kostela. Kostel je zasvěcen 14 svatým pomocníkům v nouzi. V legendách o těchto světcích 
se praví, že si před svou mučednickou smrtí vyprošovali, aby mohli pomoci každému, kdo se 
na ně obrátí.  

V roce 2012 proběhla celková rehabilitace fasády této výjimečné stavby. 
 

 
 
 

  


